
Zápis do prvních tříd 4.4..2025 – 5.4.2025 

 

Na začátku letošního školního roku se na Základní škole Za Alejí konal dlouho 

očekávaný zápis prvňáčků - první krok do světa vzdělání. Probíhal v pátek a v sobotu 

pro děti do běžných i montessori tříd.  

Zápis do první třídy je vždy velkou událostí pro celou školu i rodiny předškoláčků. 

Letošní téma bylo „Návštěva v zoo“. Paní učitelky připravily úkoly, ve kterých děti 

poznávaly různá zvířata ze zoologické 

zahrady.  Také žáci z 8. a 7. tříd pomáhali s 

organizací a přípravami, čímž se aktivně 

podíleli na vítání nových žáků. Všichni se 

v pátek po vyučování ujistili, že atmosféra 

bude příjemná a přívětivá, aby si budoucí 

prváčci zápis užili. Ve 14 hodin vše začalo. 

Paní učitelky si postupně přebíraly děti od 

rodičů a vydávaly se společně do připravené 

třídy, kde už čekalo „zvířátko“ s úkoly. 

Úkoly byly zaměřené na školní 

připravenost. Bylo třeba poznat barvy, 

geometrické tvary, spočítat zvířata, 

rozdělit je do skupin, povykládat si 

s papouškem, nebát se hada, podívat 

se na klece s opičkami a dokonce 

opravit rozbitou klec.  

Některé děti byly nervózní, většina z 

nich se však rychle uvolnila a ochotně 

plnila úkoly.  

Celý zápis probíhal v přátelské a profesionální 

atmosféře, která ukázala, že škola Za Alejí je 

místem, kde se nejen učí, ale i dobře žije a je 

připravena na příchod nových žáků, kterým 

nabídne kvalitní vzdělání a péči.  

Přivítání nových žáků do školních lavic je vždy 

speciálním okamžikem pro děti i pro celý 

školní kolektiv, který se tímto způsobem 

rozrůstá a nabírá nové síly pro budoucí školní 

roky. 

Těšíme se na to, jak se naši prvňáčci zapojí 

do školního života a jak budou růst nejen po stránce vědomostí, ale i osobnostně. 

 

Uherské Hradiště 8.4.2025      Lenka Koželuhová 

 


